НЕКОММЕРЧЕСКОЕ ПАРТНЕРСТВО
САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

«ГИЛЬДИЯ СТРОИТЕЛЕЙ СЕВЕРО - КАВКАЗСКОГО
ФЕДЕРАЛЬНОГО ОКРУГА»

Протокол
заседания Совета

г. Махачкала

10 декабря 2013 года                                          № 178

Заседание проводилось по инициативе генерального директора Партнерства-
Шахбанова А.Б.

Форма проведения заседания—очная.

В голосовании приняли участие следующие члены Совета:
1. Алиев Н.А -  Председатель Совета Партнерства;
2. Шахбанов А.Б.
3. Рубанов В.В.
4. Абдулмуслимов Т.Д.
5. Омаров Г.Н.
6. Ахкуев А.О.

Кворум для голосования имеется.
Председатель собрания: А. Шахбанов

Повестка дня:

1. Рассмотрение  заявлений  о  приеме  в  члены  Партнерства  следующих
организаций:

• ОАО Инвестиционно-строительная компания «ИСКОМ», ИНН № 0561047741,
ОГРН № 1020502522523;

• ООО «СпортСтройСити», ИНН № 0546021467, ОГРН № 1110546000036;

• ООО «ДАГРЕСУРС», ИНН № 0562047744, ОГРН № 1020502629388.
2. О возобновлении действия Свидетельства о допуске к работам и внесении

изменений в идентификационные данные организации,  в части изменения
наименования  организации,  юридического  и  фактического  адреса,  ООО
«СМП  Групп»,  №  0314-2011-0560033778-С-28  (ООО  «ВотерПайпСистем»
переименовано в ООО «СМП Групп», адрес: 367009, РД, г.  Махачкала, ул.
Магомедтагирова А.М., д. «а»).

3. Рассмотрение  заявления  ООО  «ДОРСТРОЙТЕХ»,  №  0414.00-2013-
0573001678-С-28  о  внесении  изменений  в  идентификационные  данные
организации,  в  части  изменения  названия  организации
(ООО"Клиринг+"переименовано в  ООО «ДОРСТРОЙТЕХ»).

4. Рассмотрение заявлений о внесении изменений в Свидетельства о допуске к
работам следующих организаций:

• ОАО  "Избербашский  радиозавод  им.  П.  С.  Плешакова",  №  0195.02-2010-
0548010566-С-28;

• ООО "Вымпел", № 0187.02-2010-0524005006-С-28;
• ООО "Олифант", № 0283.01-2010-0603284803-С-28;
• ООО ПКБ "Стройпрогресс", № 0136.06-2009-0562059108-С-28.
5. Рассмотрение  заявления  о  добровольном  выходе  из  членов  Партнерства

ООО  Инжениринговой  Компании  «РусИнтерСтрой»,  №  0196.03-2010-
0561047815-С-28.

6. О прекращении действия группы видов работ №33  (работы по организации
строительства,  реконструкции,  капитального  ремонта  привлекаемым
застройщиком или заказчикм, на основании договора с юридическим лицом
или  индивидуальным  предпринимателем  (ген.  подрядчиком),  ООО  "АБН-
Строй", № 0159.05-2009-0561045889-С-28.

7. Рассмотрение информации исполнительного органа об отсутствии объемов
СМР и трудном финансовом положении ООО ПКБ "Стройпрогресс", №
0136.07-2009-0562059108-С-28.

8. О награждении работников организаций -  членов Партнерства.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ: Рассмотрение заявлений о приеме в
члены Партнерства следующих организаций:

• ОАО Инвестиционно-строительная компания «ИСКОМ», ИНН № 0561047741,
ОГРН № 1020502522523;

• ООО «СпортСтройСити», ИНН № 0546021467, ОГРН № 1110546000036;
• ООО «ДАГРЕСУРС», ИНН № 0562047744, ОГРН № 1020502629388.

СЛУШАЛИ: М. Гамзатову, которая представила на рассмотрение Совета поступив-
шие заявления о приеме, отметив, что все документы, приложенные к ним, соответ-
ствуют требованиям к выдаче Свидетельств о допуске к работам.

РЕШИЛИ: Принять в члены Партнерства, с выдачей свидетельств о допуске к ра-
ботам, следующие организации:
• ОАО Инвестиционно-строительная компания «ИСКОМ», ИНН № 0561047741,

ОГРН № 1020502522523;
• ООО «СпортСтройСити», ИНН № 0546021467, ОГРН № 1110546000036;
• ООО «ДАГРЕСУРС», ИНН № 0562047744, ОГРН № 1020502629388.

  Голосовали единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О возобновлении действия Свидетельства
о  допуске  к  работам  и  внесении  изменений  в  идентификационные  данные
организации,  в  части  изменения  наименования  организации,  юридического  и
фактического адреса, ООО «СМП Групп», № 0314-2011-0560033778-С-28 (ООО
«ВотерПайпСистем» переименовано в ООО «СМП Групп», адрес: 367009, РД, г.
Махачкала, ул. Магомедтагирова А.М., д. «а»).
СЛУШАЛИ:  А. Мудаева – начальника Отдела контроля, эксперта. Он доложил
об устранении замечаний указанной организации и предложил удовлетворить
заявление об  изменении наименования организации и внесении изменений в
идентификационные сведения ООО «СМП Групп», № 0314-2011-0560033778-С-
28  (ООО  «ВотерПайпСистем»  переименовано  в  ООО  «СМП  Групп»,  адрес:
367009, РД, г.Махачкала, ул. Магомедтагирова А.М., д. «а»).
РЕШИЛИ:
• Возобновить действие Свидетельства о допуске к работам ООО «СМП

Групп», № 0314-2011-0560033778-С-28, в связи с устранением замечаний и
исполнением предписаний;

• Внести изменения в идентификационные данные организации, в части изме-
нения названия (ООО «ВотерПайпСистем» переименовано в ООО «СМП
Групп»);

• Внести изменения в идентификационные данные организации, в части изме-
нения юридического и фактического адреса организации: 367009, РД, г.Ма-
хачкала, ул. Магомедтагирова А.М., д. «а».

            Голосовали единогласно.

ПО  ВОПРОСУ  №  3  ПОВЕСТКИ  ДНЯ Рассмотрение  заявления  ООО
«ДОРСТРОЙТЕХ»,  №  0414.00-2013-0573001678-С-28  о  внесении  изменений  в
идентификационные данные организации, в части изменения названия организации
(ООО"Клиринг+"переименовано в  ООО «ДОРСТРОЙТЕХ»).
СЛУШАЛИ: М. Гамзатову, которая предложила удовлетворить заявление о внесе-
нии изменений в название организации ООО «ДОРСТРОЙТЕХ».
РЕШИЛИ: Внести изменения в идентификационные данные организации, в части
изменения названия организации (ООО"Клиринг+"переименовано в  ООО «ДОР-
СТРОЙТЕХ»).
            Голосовали единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 4 ПОВЕСТКИ ДНЯ:  Рассмотрение заявлений о внесении измене-
ний в свидетельства о допуске к работам  следующим организациям:

• ОАО  "Избербашский  радиозавод  им.  П.  С.  Плешакова",  №  0195.02-2010-
0548010566-С-28;

• ООО "Вымпел", № 0187.02-2010-0524005006-С-28;
• ООО "Олифант", № 0283.01-2010-0603284803-С-28;
• ООО ПКБ "Стройпрогресс", № 0136.06-2009-0562059108-С-28.

СЛУШАЛИ: М. Гамзатову, которая представила на рассмотрение Совета поступив-
шие заявления о внесении изменений в свидетельства, отметив, что все докумен-
ты, приложенные к ним, соответствуют требованиям к выдаче Свидетельств о до-
пуске к работам.
РЕШИЛИ: Внести изменения в свидетельства о допуске к работам  следующим ор-
ганизациям:

• ОАО  "Избербашский  радиозавод  им.  П.  С.  Плешакова",  №  0195.03-2010-
0548010566-С-28;

• ООО "Вымпел", № 0187.03-2010-0524005006-С-28;
• ООО "Олифант", № 0283.02-2010-0603284803-С-28;
• ООО ПКБ "Стройпрогресс", № 0136.07-2009-0562059108-С-28.

            Голосовали единогласно.

ПО  ВОПРОСУ  №  5  ПОВЕСТКИ  ДНЯ:  Рассмотрение  заявления  ООО
Инжениринговой Компании «РусИнтерСтрой» о добровольном выходе из членов
Партнерства, № 0196.03-2010-0561047815-С-28.
СЛУШАЛИ: М. Гамзатову. Она предложила удовлетворить заявление о ООО

Инжениринговой Компании «РусИнтерСтрой» о добровольном выходе из членов
Партнерства.

РЕШИЛИ:
1. Исключить  ООО Инжениринговую Компанию «РусИнтерСтрой» из реестра

членов Партнерства, в связи с заявлением о добровольном выходе;
2. Прекратить действие Свидетельства о допуске к работам № 0196.03-2010-

0561047815-С-28.
Голосовали единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 6 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О прекращении действия  группы видов
работ №33  (работы по организации строительства, реконструкции, капитального
ремонта привлекаемым застройщиком или заказчикм, на основании договора с
юридическим  лицом  или  индивидуальным  предпринимателем  (ген.
подрядчиком), ООО "АБН-Строй", № 0159.05-2009-0561045889-С-28.
СЛУШАЛИ: А. Мудаева, который доложил о не соответствии ООО «АБН-Строй»
Требованиям  к  выдаче  Свидетельства  о  допуске,  и  предложил  прекратить
действие группы видов работ №33 данной организации.
РЕШИЛИ: Прекратить  действие  группы  видов  работ  №33   (работы  по
организации  строительства,  реконструкции,  капитального  ремонта
привлекаемым  застройщиком  или  заказчикм,  на  основании  договора  с
юридическим  лицом  или  индивидуальным  предпринимателем  (ген.
подрядчиком),  ООО "АБН-Строй", № 0159.05-2009-0561045889-С-28, в связи с
не соответствием требованиям к выдаче свидетельства о допуске к работам.
Голосовали единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 7 ПОВЕСТКИ ДНЯ: Рассмотрение информации исполнитель-
ного органа об отсутствии объемов СМР и трудном финансовом положении
ООО ПКБ "Стройпрогресс", № 0136.07-2009-0562059108-С-28.
РЕШИЛИ: В связи с поступившим заявлении об отсутствии объемов СМР и
трудном финансовом положении, на основании Положения о членских взносах,
утвержденного Общим собранием Партнерства, произвести перерасчет
членских взносов из расчета минимального размера.
Голосовали единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 8 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О награждении работников организаций -
членов Партнерства.
РЕШИЛИ: За многолетний плодотворный труд, высокий профессионализм, зна-
чительный вклад в развитие строительства Республики Дагестан и в связи с про-
фессиональным праздником «День энергетика», наградить  Почетной грамотой
НП СРО «ГС СКФО» следующих работников:

• Магомедова Бурдуха Алибеговича – слесаря 6 разряда бетонно-обогати-

тельного хозяйства ОАО «Сулакский ГидроКаскад»

• Османова Идриса Курбандибировича – слесаря 4 разряда бетонно-обога-

тительного хозяйства ОАО «Сулакский ГироКаскад»
Голосовали единогласно.

Председатель  собрания                                                  А. Шахбанов

Секретарь Совета                                                        С. Насрудинова